

Naturvård för framtiden



Drönarbild över Kungsmarkens naturreservat den 24 juni 2024. Spridningstillstånd LM2024/041695

Lunds naturskyddsförening bjuder in till en naturvårdskonferens i Stadshallen i Lund lördagen den 15 mars klockan 10:30-15.45. Syftet är att skapa en mötesplats för alla som värnar om Lundatraktens natur, att aktivera naturföreningarna i Lund och att bidra till arbetet med det nya grönprogrammet för Lunds kommun. Konferensen inklusive lunch och fika är gratis och sker i Amfisalen i Stadshallen. Det blir tid för frågor i slutet av varje föredrag.

Anmälan sker till lund@naturskyddsforeningen.se innan den 5 mars för fika och lunch – ange namn, adress, e-post och matpreferenser. Det går bra att delta på delar av eller hela konferensen utan att anmäla sig och då ingår inte fika och lunch.

Konferensen genomförs med bidrag från Lunds kommuns miljöanslag för föreningar.



Program

10:30 Naturvård i Lundatrakten under 100 år

Per Blomberg, ordförande i Lunds naturskyddsförening, hälsar deltagarna välkomna och ger en bakgrund till naturvårdsbegreppet, det historiska naturvårdsarbetet i Lundatrakten och varför lundanaturen ser ut som den gör. Per har varit delförfattare till Lunds kommuns Grönstruktur- och naturvårdsplan 2006 och Grönprogram 2020 och är väl insatt i naturvårdens historia i Lund.

10:55 Naturvårdsarbetet i Lunds kommun idag

Karl Asp är chef för natur- och vattenenheten vid Lunds kommun och beskriver hur kommunen arbetar med naturvård, vattenvård och friluftsliv idag. Karl har en grupp medarbetare på sin enhet som bland annat arbetar med praktisk naturvård, friluftsliv, vattenvård och landskapsvård.

11:20 Fika (till dem som anmält sig) med mingel

11:50 Storkriket

Anna-Karin Poussart är koordinator för arbetet med att göra Storkriket till Biosfärområde och berättar om resan från idé till verklighet. Ansökan behandlas just nu av UNESCO med förhoppning om beslut sommaren 2025. Då kan Storkriket bli Sveriges åttonde biosfärområde och ett demonstrationsområde för hållbar utveckling. Storkriket omfattar hela Lunds och Sjöbo kommuner samt södra delen av Eslövs kommun.

12:20 Fantastiska naturfoton

Naturfotografen Felix Heintzenberg visar bilder och berättar om sina möten med det skygga lodjuret som få människor har sett. År 2023 fick Felix utmärkelsen Årets nordiska naturfotograf för sina bilder på lodjur. Naturfotografering är en viktig del av naturvårdsarbetet och bidrar till kunskap, förståelse och känsla för naturen.

13:00 Lunch (till dem som anmält sig)

14:00 Utmaningar för naturvården

Henrik Smith, professor vid Lunds universitet och medlem av det nationella klimatpolitiska rådet samt Kungliga skogs- och lantbruksakademin, berättar om de utmaningar som naturvården står inför när det gäller bevarande av biologisk mångfald och klimatförändringar. Vilken kunskap behöver vi, och vad kan forskningen göra i sammanhanget?

14:30 En ny naturvårdspolitik

Johan Landenmark, strateg inom biologisk mångfald på Naturskyddsföreningens rikskansli, berättar om Naturskyddsföreningens och WWF:s förslag till naturpolitiskt ramverk för Sverige samt vad den nya lagen om naturrestaurering kan innebära (beslutad av EU 2024).

15:00 Den lokala naturvårdspolitiken

Lunds kommun har beslutat att ta fram ett nytt grönpromgram för kommunen. Grönprogrammet beskriver de värden som natur, parker och grönområden har för invånare, landskap och biologisk mångfald samt de riktlinjer och åtgärder som kommunen kommer att följa och genomföra framöver. Inbjudna politiker ger sin syn på kommunens arbete med det nya grönpromgrammet och svarar på frågor från publiken.

15:30 Avslutning

Mingel fram till 16:00 då Stadshallen stänger.



Drönarfoto över Höjeådalen som är det senaste kommunala naturreservatet bildat 2022. Spridningstillstånd LM2024/042370

